令和２年(2020 年)４月６日

入学許可予定者の保護者の皆様

滋賀県立日野高等学校

校 長 太 田 義 人

新型コロナウイルスに係る入学式の対応について（お願い）

 平素は本校教育活動にご協力とご理解をいただきましてありがとうございます。

 さて、皆様もご存じのように新型コロナウイルスに関連した感染症の患者の発生が国内でも確認さ

れており感染の拡大防止が急務とされています。

 つきましては、４月８日に挙行させていただく予定の入学式におきましても感染の拡大防止の観点

から下記の内容についてご理解いただき、ご協力をお願いします。

記

１．発熱や風邪の症状、体調がおもわしくない方は、入学式への参列をご遠慮ください。

２．咳やくしゃみの出る方は、式中もマスク着用のご協力をお願いします。また、ティッシュや

ハンカチをご持参ください。なお、使用されましたマスク等は持ち帰りいただきますよう

お願いします。

３．式場（体育館）入り口にアルコール消毒を設置しますのでご自由にお使いください。

４．式前、式後については、丁寧なうがい・手洗いをお願いします。

   （手洗いは石鹸で 20 秒以上、清潔なタオルで拭き取ることが有効なようです）

５．保護者の方の参列につきましては、感染の拡大防止の観点からできる限り同居されている

保護者１名程度の参列にしていただきますようお願いします。